
1993 rd- StaUB 57- RP 121 

statsutskottets betänkande nr 57 om regeringens proposition 
med förslag till lag om upphävande av biografskattelagen 

Riksdagen remitterade den 15 september 1993 
regeringens proposition nr 121 till statsutskottet 
för beredning. 

statsutskottets skattedelegation, som berett 
betänkandet för utskottet, har hört regeringsrå­
det Maija-Leena Sarkko vid finansministeriet 
och äldre regeringssekreteraren Rauno Anttila 
vid undervisningsministeriet 

I Finland har filmförevisningar varit belagda 
med stämpelskatt eller biografskatt Enligt den 
gällande biografskattelagen är den allmänna 
biografskatten 10 procent på inträdesavgiften, 
eller i vissa fall 30 procent. I vissa fall är 
biografföreställningarna skattefria med stöd av 
lag. skattefria är också biografföreställningar 
som normalt vore belagda med 10 procent skatt, 
om arrangören förbinder sig att betala 4 procent 
av inträdesavgiften till Finlands filmstiftelse. 

Helsingfors den 19 november 1993 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Saari, vice ordföranden Luttinen, med­
lemmarna Heikkinen (delvis), Hämäläinen, Joki­
niemi, Kallis, Laaksonen, Lahtinen, Lahti-
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stiftelseavgiften spelar inte längre en lika stor 
roll för Finlands filmstiftelses ekonomi som 
förut, eftersom den bara täcker en bråkdel av 
stiftelsens finansiering. Numera är bara omkring 
7 procent av alla biografer skyldiga att betala 
stiftelseavgift 

Mervärdesskattereformen innebär att en mer­
värdesskatt på 12 procent måste betalas på 
biografföreställningar. I anknytning till detta 
föreslår regeringen att biografskattelagen skall 
upphävas. 

A v de orsaker som nämns i propositionen och 
med stöd av erhållen utredning finner utskottet 
lagförslaget behövligt och tillstyrker det. 

Utskottet föreslår vördsamt 

att lagförslaget i regeringens proposi­
tion skall godkännas utan ändringar. 

Nuuttila, Luukkainen, Ryynänen, Sasi, Savolai­
nen, Turunen och Vihriälä samt suppleanterna 
Ala-Nissilä, Apukka, Backman, Enestam, Saas­
tamoinen och Savela. 




